
Contacto

Teléfono 986855200
Fax 986840193
Correo Electrónico secretariageneral@apmarin.com

Dirección Postal

Parque de Cantodarea s/n
(36900) Marín España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 13:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Marín y Ría de Pontevedra
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apmarin.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rlY7owRPCdcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de la red de saneamiento del muelle pesquero norte y zona tendedero
de redes descubierto

Renovación de la red de saneamiento del muelle pesquero norte y zona tendedero de redes descubiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 359.943,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 435.532,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 359.943,84 EUR.

Clasificación CPV
45230000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica, de autopistas,
carreteras, aeródromos y vías férreas; trabajos de explanación.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Ver PCAP y Memoria

Lugar de ejecución
PUERTO DE MARÍN. MUELLE PESQUERO NORTE Y ZONA TENDEDERO DE REDES.
Condiciones Ver PCAP
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Parque Cantodarea, s/n
(36900) Marín España

http://www.apmarin.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rlY7owRPCdcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 275.758,63 EUR. [1]
Precio de la oferta más alta 337.591,33 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VIAQUA Gestión Integral de Aguas de Galicia, S.A.U.
NIF A66141185
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 333.667,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 403.738,21 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 02/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Ver PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

RENOVACIÓN DE LA RED DE SANEAMIENTO DEL MUELLE PESQUERO NORTE Y ZONA TENFDEDERO DE REDES
DESCUBIERTO
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/10/2023 a las 19:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4049219f-1b07-4584-8fc7-b78de2194a5e


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/10/2023 a las 19:00
Observaciones: RENOVACIÓN DE LA RED DE SANEAMIENTO

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CALIDAD TÉCNICA
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iaTi5x9So7RSYrk JkLlFdw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iaTi5x9So7RSYrkJkLlFdw%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 314.299,36 EUR. ' ahora se dice ' 275.758,63 EUR. '

ID 0000014082302 |  2024-000931626 | Mon, 02 Sep 2024 13:53:03:608 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47533927796888844580597561577974787869 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=x6C6AwV1cSnQnX3ydLznn5V6VyiaI%2BFIYE4wYUR4QcJ%2ByW%2Bls5LHYAmUTnNfn9xCpCmYAC1vWKJnQs2dVRlDufKW9vPBP9Co9hdlxsBnhjw%3D&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

